MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

EDITAL Nº 209/2023, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

ÁREA: BIOLOGIA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo para contratação de Professor(a) Substituto(a) do
Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, instituída pela Portaria 135/2023 - GMB-
GAB/GMB-DG/RET/IFBAIANO, de 19 de setembro de 2023, torna público o RESULTADO FINAL

REFERENTE À PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS, conforme as condições
estabelecidas no Edital nº 209/2023, de 06 de outubro de 2023, e suas alterações:

N° Candidato(a)

Prova de

Desempenho

Didático

Prova de

Títulos
Nota Final Situação

1 Ariana Silva Santos 90,5 70,5 86,5 Aprovada

2 Rafael Reis Campos da Matta 91,2 35,5 80,0 Classificado

3 Laís Reis de Souza Santana 89,8 35,0 78,9 Classificada

4 Franciele Santos de Oliveira 82,5 63,5 78,7 Classificada

5 Maria Luíza do Carmo Santos 84,2 56,5 78,6 Classificada

6 Caio Ceza da Silva Nunes 80,8 59,5 76,6 Classificado

7
Mônica Ribeiro Peixoto do

Nascimento
77,9 68,0 75,9 Classificada

8 Silvana Silva dos Santos 83,2 39,0 74,3 Classificada

9
Andressa Priscila Piancó Santos

Lima
77,6 59,5 74,0 Classificada

10 Carize da Cruz Mercês 75,0 68,0 73,6 Classificada

11 Luane Portela Carmo 73,9 65,5 72,2 Classificada

12 Hellen Ribeiro Martins dos Santos 73,2 68,5 72,2 Classificada

	Documento assinado eletronicamente por: